

Samarbejdsaftale

De seneste års udvikling på socialområdet har skabt behov for at tænke velfærdsløsninger på nye måder, hvor partnerskab og aktivt medborgerskab er nøgleord. Når der skal findes løsninger for de mennesker i vores samfund, der har de allerstørste udfordringer, er kravene til nytækning i samarbejdsformer og metoder særligt store.

Mariagerfjord Kommune og Region Nordjylland er på den baggrund enige om at videreudvikle det nuværende formaliserede samarbejde mellem kommunen og regionen. Samarbejdet skal fastholde den tætte dialog om centrale dagsordner på det specialiserede socialområde til gavn for kommunens borgere og de borgere, der anvender de regionale tilbud.

Samarbejdet bygger på et fælles engagement og en fælles målsætning om at udviklingen understøtter begge parter politiske visioner og strategier på det specialiserede socialområde.

Samarbejdet giver adgang til nye kompetencer, viden, innovation og muligheder. Der er tale om et fleksibelt samarbejde, der kan udmønte sig i forskellige initiativer og indsatser.

Aftalens formål

Formålet med aftalen er at sikre, at den kommunale og regionale indsats sammentænkes bedst muligt for at skabe sammenhæng og fremskridt for den enkelte borger. Der skal skabes løsninger med kvalitet og høj faglighed på en økonomisk ansvarlig måde.

Aftalen skal understøtte:

- En tæt, åben og uformel dialog om de fælles udfordringer på det specialiserede socialområde
- En platform til i fællesskab at skabe de rigtige løsninger og udvikle den faglige indsats til gavn for den enkelte borger
- At ressourcerne anvendes på de indsatser, der virker, og som gør størst gavn for det enkelte menneske
- At relevante ressourcer og kompetencer kombineres på tværs, så der skabes synergi mellem den regionale og kommunale indsats

Der er i samarbejdet særligt fokus på de tre regionale tilbud, der er beliggende i Mariagerfjord Kommune og sammenhængen til kommunens egne tilbud.

De tre regionale tilbud omfatter Sødisebakke i Mariager, Socialpsykiatrisk Biform Visborggaard i Hadsund og Behandlingscentret Østerskoven¹ i Hobro.

Den praktiske udmøntning og indhold

Der afholdes kontinuerligt møder på tre niveauer:

- *Chef- og direktørniveau*

Der afholdes en gang årligt dialogmøder på chef-/direktørniveau. Region Nordjylland indkalder til og sekretariatsbetjener møderne.

Formålet med møderne er at evaluere samarbejdet, drøfte udfordringer og løsningsmuligheder, drøfte perspektiver ved nye samarbejdsflader, sammentænke relevante strategier m.v.

- *Tilbudsniveau*

En gang årligt inviterer forstanderen for hvert af de tre regionale tilbud til et statusmøde med relevante ledere og konsulenter fra kommunen. Udover forstanderen deltager medarbejdere fra tilbuddet og administrationen i mødet.

På møderne er der fokus på samarbejdet og tilbuddets faglige indsatser samt regionens overvejelser og kommunes input til udviklingen af det konkrete tilbud. Formålet er at understøtte den løbende dialog og samarbejdet mellem tilbuddet og kommunen.

- *Handleplansmøder*

Der afholdes minimum en gang årligt møder på sagsbehandler-/konsulentniveau. Mariagerfjord Kommune er ansvarlig for at afholde og indkalde til møderne.

Formålet er at evaluere indsatsen for den enkelte borger.

Aftalen giver herudover mulighed for, at parterne – efter nærmere aftale - kan indhente rådgivning og sparring hos hinanden i forhold til faglig udvikling af konkrete indsatser, relevante projekter, velfærdsinnovation m.v.

Parterne kan invitere hinanden med til relevante faglige arrangementer, temadage, kurser m.v.

Aftalens ikrafttrædelse, løbetid og opsigelse

¹ Behandlingscentret Østerskoven er en selvejende institution, der drives efter driftsoverenskomst med Region Nordjylland.

Aftalen er gældende, når den er godkendt i Mariagerfjord Kommunes kommunalbestyrelse og Region Nordjyllands Regionsråd. Aftalen løber indtil den opsiges af én af parterne. Aftalen kan opsiges af begge parter med 6 måneders varsel.

For Mariagerfjord Kommune


Mogens Jespersen
borgmester

For Region Nordjylland


Ulla Astman
regionsrådsformand